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„Krew darem życia”
– dwudziesta pierwsza, letnia zbiórka krwi

„Krew darem życia” 
– pod takim hasłem 
w  niedzielę 4 lipca 
br. po raz dwudzie-
sty pierwszy odbyła 
się letnia zbiórka krwi 
– już po raz kolejny 
w  Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II 
w  Sobkowie. Miesz-

kańcy naszej gminy, tak jak w poprzednich 
latach, okazali się niezawodni.
W  związku z  ciągłym zapotrzebowaniem 
na krew, szcze-
gólnie w  tych 
trudnych cza-
sach pandemii, 
gmina Sobków 
w porozumieniu 
z RCKiK w Kiel-
cach zorganizo-
wała letnią ak-
cję oddawania 
krwi. W tym roku akcja ta nie została połą-
czona z festynem, który zaplanowany został 
na 1 sierpnia br. Jednak wszyscy krwiodaw-
cy, którzy oddali krew będą brać udział w lo-
sowaniu cennych nagród w czasie festynu.
Do oddania krwi zgłosiło się 120 dawców, 
z których 99 oddało krew łącznie w ilości 
44,312 litrów tego cennego płynu.
Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja skła-
da podziękowania mieszkańcom gminy za 
udział w akcji honorowego oddawania krwi. 
Zapotrzebowanie na krew jest ciągle duże 
i  zapewne nigdy nie ustanie, dlatego tak 
ważną rzeczą jest zdecydowanie się na po-
moc innym poprzez oddanie własnej krwi.

Julita Stępień
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18 czerwca odbyły się trzydzieste drugie 
obrady sesji Rady Gminy, na których zde-
cydowanie najważniejszymi punktami były: 
udzielenie wotum zaufania i absolutorium 
dla wójta z tytułu wykonania budżetu gminy 
za rok 2020.
Przed głosowaniem nad uchwałą w spra-
wie udzielenia wotum zaufania, wójt gminy 
w szczegółowy sposób, za pomocą prezen-
tacji multimedialnej, omówił raport o stanie 
gminy za 2020 rok, który był podstawą do 
jego udzielenia. Przedstawiony raport stano-
wi podsumowanie działalności wójta w roku 

poprzednim, który był bardzo obfity w róż-
nego rodzaju inwestycje oraz pozyskiwanie 
środków zewnętrznych.
W dalszej kolejności obrad radni zatwierdzili 
sprawozdanie finansowe Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Sobkowie oraz spra-
wozdanie finansowe wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu gminy Sobków 
za 2020 rok. Po wysłuchaniu pozytywnych 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach na temat sprawozdania z wyko-
nania budżetu oraz wniosku Komisji Rewi-
zyjnej w sprawie absolutorium, Rada Gminy 

jednomyślnie opowiedziała się za podjęciem 
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
wójtowi gminy Tomaszowi Chai.
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław 
Szlembarski z  radnymi, wręczając bukiet 
kwiatów, złożyli wójtowi gratulacje wraz 
z życzeniami dalszej owocnej pracy na rzecz 
rozwoju gminy Sobków. Do gratulacji do-

łączyli się również obecni na sesji sołtysi, 
pracownicy Urzędu Gminy oraz kierownicy 
gminnych jednostek organizacyjnych.
Wójt gminy podziękował radnym za udzielo-
ne wotum zaufania i absolutorium. Podzię-
kował za owocną współpracę, dzięki której 
udało się zrealizować szereg inwestycji. Za-
deklarował dalszy rozwój gminy oraz dołoże-
nie wszelkich starań, aby zaplanowane za-
dania realizowane były zgodnie z przyjętymi 
założeniami.

We wtorek, 6 lipca nastąpił odbiór robót 
budowlanych inwestycji pn. Wymiana kon-
strukcji i  pokrycia dachowego budynku 
Ochotnieczej Straży Pożarnej w Sobkowie 
realizowanej w ramach zadania pn. Przebu-
dowa budynku OSP Sobków. Wykonawcą za-

dania wybranym w procedurze przetargowej 
została firma Euro Dachy Regliński Adam, 
Blicharski Łukasz i Tomasz Sp.j., Wolica, ul. 
Wapiennikowa 1, 26-060 Chęciny. 
Zakres zadania obejmował następujące 
prace: demontaż istniejącego pokrycia da-

Nowe pokrycie dachowe
na budynku OSP Sobków

Absolutorium i wotum zaufania
dla wójta gminy za 2020 rok

chowego oraz montaż nowego, wykonanie 
dwóch małych lukarn od strony południowej 
oraz dużej facjaty nad wejściem do budynku 
od strony północnej, wylanie wieńca wokół 
budynku, demontaż jednego oraz okucie 
dwóch innych kominów, wykonanie komplet-
nej instalacji odgromowej, montaż rynien, 
okien dachowych, kominków wentylacyj-
nych, wyłazu dachowego, a także wykonanie 
podbitek i ocieplenie ściany budynku na dłu-
gości pół metra poniżej nich. 
W odbiorze brali udział: wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, przedstawiciel wykonawcy 
Łukasz Blicharski, pracownicy Urzędu Gminy 
z Referatu Budownictwa i Inwestycji: Wiolet-
ta Konieczna, Sylwester Fiuk i Wojciech Bia-
ły, a także przedstawiciel Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sobkowie Alojzy Jastrzębski.
Wartość inwestycji wyniosła łącznie 170 000 
zł brutto i została pokryta z funduszu sołeckie-
go Sobkowa w kwocie 41 943,20 zł oraz w ra-
mach budżetu gminy Sobków na rok 2021 
w kwocie 128 056,80 zł. Mamy nadzieję, że 
przeprowadzona inwestycja poprawi fnkcjonal-
ność budynku OSP, w którym planowane są 
kolejne zadania, w tym m.in. jeszcze w tym 
roku montaż paneli fotowoltaicznych.

Sylwester Fiuk
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wyrobów z kamienia wapiennego oraz in-
nych minerałów.
Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja złożył na 
ręce prezes Spółki EGM Barbary Kopczyń-
skiej gratulacje oraz życzenia dalszego roz-
woju spółki.

tegii Województwa Świętokrzyskiego do 
2030 roku.
Wspólnym celem i  pierwszym działaniem 
trzech gmin będzie stworzenie i wdrożenie 
dokumentu strategicznego określającego po-
trzeby i oczekiwania w zakresie potencjalnych 
wspólnych projektów. Strategia będzie stano-
wić podstawę realizowanych później zadań. 
Przypomnijmy również, że w ww. nowej per-
spektywie unijnej szczególną uwagą mają być 
objęte projekty realizowane w partnerstwie.

Sylwester Fiuk

Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie 
będzie realizować projekt „Rozwój elektro-
nicznych usług o charakterze publicznym 
na szczeblu lokalnym – na terenie gminy 
Kije, miasta i gminy Morawica oraz gminy 
Sobków, z zakresu szeroko pojętych e-usług 

w obszarze administracji i kultury”. Nasza 
biblioteka jest bowiem jednym z  sześciu 
partnerów projektu. Umowę na wprowadze-
nie e-usług podpisano 25 maja w Kijach.
Dzięki e-usługom czytelnicy naszych biblio-
tek będą mogli założyć kartę czytelnika, 

sprawdzić księgozbiór, zarezerwo-
wać książkę czy dokonać prolonga-
ty terminu zwrotu wypożyczonych 
książek nie wychodząc z  domu. 
Projekt zakłada także zakup do bi-
blioteki sprzętu informatycznego 
niezbędnego do realizacji e-usług, 
a  także szkolenie pracowników. 
Pierwszy etap prac wdrożeniowych 
za nami – 28 czerwca bibliotekarze 
otrzymali wersję testową systemu 
bibliotecznego MAK+ oraz zostali 
przeszkoleni w jego obsłudze – mo-
duł opracowywania książek.

Edyta Wilk
Dyrektor GBP

W dniu 2 lipca odbyło się uroczyste otwar-
ciem Centrum Badawczo-Rozwojowego przy 
Kopalni Wapieni „Wierzbica”, które ma na 
celu poprawę obecnych i tworzenie nowych 

W piątek, 25 czerwca w Urzędzie Miejskim 
w Małogoszczu zawarto porozumienie okre-
ślające zasady współpracy Miejskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego Jędrzejowa dla gmin: 
Jędrzejów, Małogoszcz i Sobków. Dokument 

podpisali przedstawiciele trzech samorzą-
dów: burmistrz miasta i gminy Jędrzejów 
Marcin Piszczek, burmistrz miasta i gminy 
Małogoszcz Mariusz Piotrowski oraz wójt 
gminy Sobków Tomasza Chaja. 
Gościem spotkania był także wicemarszałek 
województwa świętokrzyskiego Marek Bogu-
sławski, który chwalił działania: – Trzy gmi-
ny, które zawiązały dziś porozumienie, będą 
dawały przykład, jak należy współpracować 
dla dobra mieszkańców naszego wojewódz-
twa. Dzięki obszarom funkcjonalnym dużo 
łatwiej będzie pozyskiwać środki unijne, któ-
re pomogą zaspokoić potrzeby obywateli.
Podpisane porozumienie ma więc na celu 
współpracę nastawioną na wspólne pozyski-
wanie środków unijnych w najbliższej per-
spektywie finansowej na lata 2021–2027. 
Z  kolei podstawą współpracy było ujęcie 
Miejskich Obszarów Funkcjonalnych w Stra-

Podpisano porozumienie Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego

Po 300+ zgłoś się do ZUS
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sob-
kowie informuje, że od 1 lipca br., zgodnie 
z wprowadzonymi zmianami do programu 
„Dobry start” zmienią się zasady naboru 
wniosków o przyznanie świadczenia dobry 
start. Począwszy od najbliższego roku szkol-
nego 2021/2022, świadczenie dobry start 
będzie przyznawał i wypłacał Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych – w miejsce gminnych 
i powiatowych organów właściwych – za-
pewniając w pełni zautomatyzowany proces 
obsługi programu „Dobry Start”.
Według nowych zasad, wnioski o świadcze-
nie dobry start będzie można składać do 
ZUS tylko drogą elektroniczną, a wypłata 
przyznanego świadczenia będzie odbywać 
się wyłącznie w formie bezgotówkowej, na 
wskazane konto bankowe.
Wnioski drogą online będzie można składać, 
tak jak w  latach ubiegłych od 1 lipca do 
30 listopada przez Portal informacyjno-usłu-
gowy Emp@tia na stronie https://empatia.
mpips.gov.pl/, przez bankowość elektronicz-
ną lub portal PUE ZUS.

Program „Dobry Start” 
na nowych zasadach

Otwarcie Centrum Badawczo-Rozwojowego 
w gminie Sobków

E-usługi w bibliotece
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„Czyste Powietrze” jest kompleksowym pro-
gramem, który ma na celu poprawę jakości 
powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł cie-
pła i poprawę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 
W celu zapoznania mieszkańców z głównymi 
założeniami programu gmina Sobków zorga-
nizowała spotkania informacyjne w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie 
(28.06.2021 r.) i Szkole Podstawowej w Mią-
sowej (5.07.2021 r.), podczas których można 
było poszerzyć swoją wiedzę odnośnie wy-
miany źródeł ciepła i termomodernizacji.
Osoby, które nie mogły wziąć udziału w spo-
tkaniach będą miały możliwość uczestniczenia 
w kolejnych zebraniach, o których będziemy in-
formować zamieszczając komunikat w mediach 
społecznościowych oraz na tablicach ogłoszeń. 
Przypominamy, iż zakup i montaż kotła na wę-
giel w ramach programu „Czyste Powietrze” 
będzie możliwy tylko do końca obecnego roku. 
Zatem, aby otrzymać dotację wnioskujący musi 

do 31 grudnia 2021 r. złożyć wniosek o dofi-
nansowanie obejmujący kocioł na węgiel, zaku-
pić i zamontować to źródło ciepła a dodatkowo 
potrzebna jest faktura wystawiona do końca bie-
żącego roku (warunek ten nie dotyczy wniosków 
złożonych przed datą wejścia w życie zmian 
w programie, czyli przed 1 lipca 2021 r.). 
Wnioskodawcy podzieleni są na dwie grupy:
1) Uprawnieni do podstawowego poziomu 

dofinansowania – wnioskodawca o do-
chodzie rocznym nieprzekraczającym 
kwoty 100 000 zł.

2) Uprawnieni do podwyższonego dofinan-
sowania – przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodarstwa domo-
wego nie przekracza: 2189 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym, 1564 zł w go-
spodarstwie wieloosobowym.

W  przypadku zainteresowania programem 
i chęcią uzupełnienia wniosku w urzędzie zapra-
szamy do wcześniejszego kontaktu telefoniczne-
go pod numerem telefonu 41 387 10 37 wew. 
31 w celu uzgodnienia terminu i godziny wizyty.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sob-
kowie informuje, że wnioski o ustalenie prawa 
do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego oraz świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego, na nowy okres 
zasiłkowy (2021/2022) będą przyjmowane: 
– elektronicznie od 1 lipca 2021 r.
– tradycyjnie (w  wersji papierowej) od 

1 sierpnia 2021 r.
Więcej informacji można uzyskać w siedzi-
bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
ul. Rzeczna 8 w godz. pracy tj. w ponie-
działki w godz. 10.00 – 18.00 oraz wtorek 
– piątek 7.30 – 15.30. (pokój nr 6), tel. 
41 387 12 81.
Szczegółowa informacja dotycząca termi-
nów składania wniosków:
1) Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz 

specjalny zasiłek opiekuńczy. Termin 
składania wniosków elektronicznych – od 
1 lipca 2021 r. Termin składania wnio-
sków tradycyjnych (papierowych) – od 
1 sierpnia 2021 r. 

 Terminy realizacji wniosków:
– realizacja kompletnych wniosków zło-

żonych w okresie od 1 lipca 2021 r. 
do 31 sierpnia 2021  r. nastąpi do 
30 listopada 2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 września 
2021 r. do 31 października 2021 r. 
nastąpi do 31 grudnia 2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 listopada 
2021 r. do 31 grudnia 2021 r. nastą-
pi do 28 lutego 2022 r.

2) świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
Termin składania wniosków elektronicz-
nych – od 1 lipca 2021 r. Termin skła-
dania wniosków tradycyjnych (papiero-
wych) – od 1 sierpnia 2021 r.

 Terminy realizacji wniosków: 
– realizacja kompletnych wniosków zło-

żonych w okresie od 1 lipca 2021 r. 
do 31 sierpnia 2021  r. nastąpi do 
31 października 2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 września 
2021 r. do 30 września 2021 r. na-
stąpi do 30 listopada 2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 października 
2021 r. do 31 października 2021 r. 
nastąpi do 31 grudnia 2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 listopada 
2021 r. do 30 listopada 2021 r. na-
stąpi do 31 stycznia 2022 r.

– realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w  okresie od 1 grudnia 
2021 r. do 31 stycznia 2022 r. nastą-
pi do 28 lutego 2022 r.

Wnioski w wersji elektronicznej mogą być 
składane za pośrednictwem:

• PUE ZUS,
• Emp@tia empatia.mrpips.gov.pl,
• ePUAP oraz 
• wybranych systemów bankowych.

Terminy składania wniosków 
na nowy okres zasiłkowy 2021/2022

Program „Czyste Powietrze”

W związku z ogłoszonym drugim naborem 
wniosków w ramach programu priorytetowe-
go „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej” przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie, wójt gminy 
Sobków informuje rolników o możliwości bez-
płatnego przekazania posiadanych odpadów 
z działalności rolniczej tj. folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big-Bag. Program przewidu-
je dofinansowanie w formie dotacji do 100% 
kosztów kwalifikowanych i obejmuje koszty od-
bioru, transportu, odzysku lub unieszkodliwia-
nia odpadów z działalności rolniczej.
Warunkiem złożenia wniosku o dofinanso-
wanie przez Gminę Sobków jest przeprowa-
dzenie inwentaryzacji odpadów posiadanych 
przez rolników. W związku z tym zaintere-
sowani mieszkańcy muszą złożyć wniosek 
o ilości posiadanych odpadów z działalno-
ści rolniczej, który dostępny jest w Urzędzie 
Gminy w Sobkowie oraz umieszczony na 
stronie internetowej www.sobkow.pl w za-
kładce – informacja o odpadach/ gospodarka 
odpadami komunalnymi. 
Wypełnione wnioski należy składać do Urzę-
du Gminy w Sobkowie w pok. nr 8 lub do 
sołtysa do 31 lipca 2021 r.
Uwaga:
O terminie zbiórki właściciele zostaną poinformo-
wani pod warunkiem pozyskania przez Gminę 
Sobków dofinansowania z NFOŚiGW w Warsza-
wie. Odpady przygotowane do odbioru muszą 
być bez zanieczyszczeń, spakowane w sposób 
umożliwiający ich zważenie i załadunek.
Złożenie wniosku przez rolników nie jest 
równoznaczne z przyznaniem dotacji, jak 
również nie gwarantuje odbioru wszystkich 
wskazanych w nim odpadów.

Zbiórka odpadów
z działalności 
rolniczej
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prawa użytkowania wieczystego działki nr 
762 (dr) w obrębie Sobków oraz wydzielenia 
części działki nr 761 i nr 635 w Sobkowie 
pod drogę publiczną. Gmina Sobków zobo-
wiązała się jednoczenie do wydzielenia czę-
ści działki nr 461 (dr) w Sobkowie i przed-
stawienia spółce warunków jej nabycia wraz 
z działką nr 264/1 (dr) w obrębie Wierzbica. 
Strony zgodnie oświadczyły, iż dołożą wszel-
kich starań, by w pełni zrealizować założenia 
uzgodnionego listu intencyjnego.

Dnia 28 czerwca 2021 roku w  siedzibie 
Spółki TRZUSKAWICA został podpisany list 
intencyjny wyrażający wolę współpracy po-
między Gminą Sobków a Spółką TRZUSKA-
WICA. Pod listem intencyjnym ze strony 
Gminy Sobków podpis złożył wójt gminy 
Sobków – Tomasz Chaja, natomiast ze stro-
ny spółki prezes zarządu – Dominik Piskorski 
oraz członek zarządu – Piotr Gozdek. Spółka 
TRZUSKAWICA zadeklarowała m.in. goto-
wość przekazania na rzecz gminy Sobków 

Współpraca gminy Sobków
ze spółką TRZUSKAWICA

Przypominamy, że uczestnictwo w spisie jest 
obowiązkowe, ale udział w nim jest łatwy 
i nie wymaga wychodzenia z domu, ponieważ 
najprościej jest to zrobić przez Internet. Jeśli 
ze względu na wiek czy stan zdrowia ktoś 
nie potrafi tego zrobić, pomogą osobiście lub 
telefonicznie rachmistrzowie lub pracownicy 
Gminnego Biura Spisowego w Sobkowie. Pod-
powiadamy w jaki sposób można się spisać.
SAMOSPIS INTERNETOWY 
– PODSTAWOWA METODA UDZIAŁU
Samospis internetowy polega na samodziel-
nym wypełnieniu na komputerze lub na 
urządzeniu mobilnym formularza spisowego, 
dostępnego na oficjalnej stronie Głównego 
Urzędu Statystycznego pod adresem spis.
gov.pl. Dla wygody i bezpieczeństwa umoż-
liwiony jest także kontakt telefoniczny „Spis 
na żądanie” – infolinia spisowa – numer tele-
fonu 22 279 99 99 od poniedziałku do piąt-
ku od 8.00 do 18.00.

GMINNE BIURO SPISOWE
Przez cały czas trwania spisu można również 
skorzystać ze stanowiska komputerowego 
przygotowanego do samospisu dla miesz-
kańców w Urzędzie Gminy w Sobkowie lub 
w Urzędzie Statystycznym w Kielcach. 
SPISANIE PRZEZ 
RACHMISTRZÓW SPISOWYCH
Osoby, które nie będą mogły spisać się sa-
modzielnie, zostaną spisane przez rachmi-
strzów spisowych jedną z dwóch metod uzu-
pełniających w formie:
• wywiadu telefonicznego,

• wywiadu bezpośredniego – od 23 czerwca 
br. rachmistrzowie spisowi rozpoczęli wy-
wiady bezpośrednie w Narodowym Spisie 
Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. 

Serdecznie zachęcamy do dokonywania sa-
mospisu samodzielnie lub za w  pomocą 
Gminnego Biura Spisowego.
Udział w Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązko-
wy. Odmowa udziału w spisie powszech-
nym wiąże się z możliwością nałożenia kary 
grzywny, co jest ujęte w  art. 57 ustawy 
o statystyce publicznej.

Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Trwają prace związane z remontem dróg gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gminy Sobków 
przy użyciu kruszywa drogowego, walca i rów-
niarki. Prace polegają na likwidowaniu zadoło-
wań, wyrównaniu nawierzchni drogi i dopro-
wadzeniu jej do stanu przejezdności.
Firma świadcząca usługi walcem i równiar-
ką, to Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
ROADSTAR Sp. z o. o. z Pawłowa. Łączny 
koszt usługi sprzętem to 64 600 złotych.
W kruszywo drogowe wapienne gmina Sob-
ków zaopatruje się w kopalni E.G.M Wierz-
bica, która przedstawiła najkorzystniejszą 
ofertę w kwocie 45 756 zł, natomiast w kru-
szywo drogowe dolomitowe w kopalni Lafar-
ge Kruszywa i Beton z siedzibą w Radkowi-
cach za kwotę 38 745 złotych.
Transport kruszyw na drogach gminnych 
i wewnętrznych na terenie gminy Sobków 
świadczy firma Towarowy Transport Drogo-
wy Marian Derda z Chomentowa, za łączną 
kwotę 53 820 złotych.

P. Dziopa

Remonty
dróg gminnych 
i wewnętrznych
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SUKCESY SPORTOWE
Mimo że pandemiczny okres mocno zabu-
rzył rytm treningowy, zawodnik Klubu Karate 
Morawica i Piekoszów rozsławia imię naszej 
szkoły i gminy poza granicami kraju.
Podczas Turnieju Kumite BALTIC CUP 
2021 w Kłajpedzie na Litwie, który odbył 
się 20.06.2021 r. Kacper sięgnął po złoto 
w kumite po długich i trudnych walkach.
Turniej BALTIC CUP był bardzo mocno ob-
sadzony. W Kłajpedzie zjawiło się 1,3 tys. 
zawodników z całej Europy.

Pasja sportowa kroczy w parze z osiągnię-
ciami edukacyjnymi Kacpra, który na koniec 
klasy szóstej osiągnął średnią 5,25. 
Życzymy dalszych sukcesów sportowych 
i edukacyjnych.

WYCIECZKI
16 czerwca 2021 r. najmłodsze klasy Szkoły 
Podstawowej w Chomentowie – I i III poje-
chały na wycieczkę w Góry Świętokrzyskie. 
Poznając Ziemię Kielecką dzieci zmierzyły się 
z Łysogórami – jednym z najstarszych w Eu-
ropie pasm górskich i najwyższą częścią Gór 
Świętokrzyskich, zakończonych Łysicą, ma-
jącą 612 m n.p.m. Podążając na jej szczyt 
dzieci mogły podziwiać występujące na tym 
terenie charakterystyczne rumowiska skalne 
zwane gołoborzami oraz niepowtarzalną florę 
i faunę Puszczy Jodłowej. Tak ciekawy wy-
jazd na obszar Świętokrzyskiego Parku Na-
rodowego uczniowie na pewno zapamiętają 
na dłuższy czas.
18 czerwca 2021 roku uczniowie klas IV–
VIII wraz z opiekunami wybrali się na wy-
cieczkę do Chęcin – królewskiego miasta.
Na początek udaliśmy się zboczem góry 
Zamkowej na zachód w kierunku góry Rzep-
ki, gdzie znajduje się nowoczesne Europej-
skie Centrum Edukacji Geologicznej. Obiekt 

można podziwiać z zewnątrz, położony jest 
w malowniczym otoczeniu dawnego kamie-
niołomu.
Następnie zdobyliśmy szczyt góry Zamkowej, 
gdzie znajduje się średniowieczny zamek. 
Miła pani przewodnik oprowadziła naszą 
grupę po jego ruinach i ciekawie przedstawi-
ła jego historię.
Pełni wrażeń, nowych informacji i wspania-
łych zdjęć zeszliśmy kamiennymi schodami 
w stronę rynku, gdzie na placu wzrok nasz 
przykuł budynek XIX-wiecznego ratusza.
Wycieczkę należy zaliczyć do udanych. Sami 
uczestnicy twierdzili, że to ich najlepszy 
szkolny wyjazd.

Wydarzenia w SP Chomentów
20

13
/2

01
4 

2014/2015 2015/2016 2018/2019 2019/2020 2020/2021

I część II część I część II część j.polski matema-
tyka 

j.angiel-
ski j.rosyjski j.polski matema-

tyka 
j.angiel-

ski j.polski matema-
tyka 

j.angiel-
ski

kraj 25,82 27,47 31,2 25,2                      

  64,60% 67% 78% 63% 71% 63% 45% 59% 48% 59% 46% 54% 60% 47% 66%

województwo 25,83 26,65 31 24,8                      

  64,60% 65% 77,50% 61% 69% 63% 44% 57% 35% 59% 46% 52% 59% 47% 65%

powiat 25,13 26,04 29,46 23,98 26,33                    

  62,80% 63,50% 73,60% 60,00% 65,80% 63% 43% 56% 23% 57% 43% 49% 57% 45% 61%

gmina 24,16 25,47 28,69 24,03 25,68                    

  60,40% 62,10% 71,60% 60,10% 64,20% 65% 49% 53% 23% 55% 47% 46% 61% 53% 62%

Korytnica 29,22 27,80 31,00 27,50 29,67                    

  73% 68% 78% 69% 74% 73% 49% 63% - 55% 59% 68% 63% 62% 58%

Sobków 25,25 24,40 26,87 25,87 28,70                    

  63% 61% 67% 65% 70% 71% 46% 61% - 53% 46% 53% 61% 50% 67%

Sokołów 22,71 24,43 30,45 19,80 21,20
egzamin nie odbył się - brak klasy 

           

  57% 60% 76% 49% 53% 73% 58% 48% 57% 45% 49%

Chomentów 13,40 30,00 25,24 24,44 22,56                    

  34% 73% 63% 61% 56% 55% 43% 33% - 36% 29% 31% 79% 79% 70%

Mokrsko 24,63 27,71 29,93 26,13 26,25                    

  62% 68% 75% 65% 66% 61% 42% 46% - 60% 47% 52% 69% 71% 78%

Lipa 22,16 26,65 29,68 27,00 31,52                    

  55% 65% 74% 68% 79% 70% 37% 98% 23% 55% 40% 44% 58% 59% 60%

Miąsowa 24,91 22,88 27,33 22,26 23,74                    

  62% 56% 68% 56% 68% 56% 60% 55% - 46% 44% 33% 49% 60% 50%

Brzegi 23,73 30,75 33,50 22,93 25,50                    

  58% 75% 84% 57% 64% 67% 49% 54% - 68% 50% 51% 55% 38% 60%

W roku szkolnym 2016/2017 i 2017/2018 egzamin nie odbył się – reforma gimnazjalna.

Zestawienie wyników sprawdzianu/egzaminu  uzyskanych przez uczniów szkół podstawowych z gminy Sobków na przełomie kilku lat
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złotych monet, które do Rejonowego Zarzą-
du PCK w Jędrzejowie dostarczył osobiście 
dyrektor szkoły D. Butenko. Puchar, który 
otrzymaliśmy ma wyjątkowy wymiar pośród 
innych trofeów szkoły – to dowód, że nasza 
młodzież ma wielkie serca i jest wrażliwa na 
potrzeby drugiego człowieka.

Opiekunka SK PCK Jolanta Stępień

Jednym ze statutowych dzia-
łań Polskiego Czerwonego 
Krzyża jest pomaganie po-
trzebującym. Co roku Polski 
Czerwony Krzyż organizuje 
ogólnopolską akcję „Gorącz-
ka złota”, która polega na zbiórce złotych 
monet o nominałach 1, 2 i 5 groszy. Nasza 
szkoła bierze udział w tym pięknym, hu-
manitarnym przedsięwzięciu od lat. 
Szkolne Koło PCK organizuje konkurs 
szkolny. Klasy zbierają złote monety, 
a zgromadzona pieniądze przelicza-
ne są na jednego ucznia. Wygry-
wa klasa, która uzyska największą 
kwotę na osobę. Zebrane podczas 
akcji środki przeznaczane są dla 
najuboższych dzieci, często z rodzin 
patologicznych. Z  uwagi na trudny 

czas pandemii, w bieżącym 
roku podsumowaliśmy akcję 
z ostatnich dwóch lat. W tej 
sytuacji pojawiły się pewne 
zawirowania. Klasa III, którą 
w  ubiegłym roku szkolnym 

prowadziła M. Pyjas była w tym roku klasą 
IV. Klasa VIII w ubiegłym roku odeszła bez 

podsumowania swoich działań. Pomimo 
tych nieścisłości warto podkreślić, że 

zdobyliśmy III miejsce wśród szkół 
powiatu jędrzejowskiego, a na wy-
różnienie zasługuje klasa IIIa pani 
M. Chai i klasa VIb pani M. Bana-
szek, które zajęły I miejsce w szkol-
nym rankingu uwzględniającym 
klasy młodsze i starsze. Wspaniale 

spisały się również klasy I, II i VII. 
Cała szkoła uzbierała 36 kilogramów 

„Gorączka złota” w SP w Sobkowie

Egzamin ósmoklasisty odbył się w dniach 
25 – 27 maja. Pierwszego dnia uczniowie 
zmagali się z językiem polskim, w kolejnych 
z matematyką i  językiem obcym nowożyt-
nym.
W naszej gminie do egzaminu przystąpiło 
75 uczniów. Odbywał się on w 8 szkołach 
podstawowych. Dyrektorzy i  nauczyciele, 
postarali się, aby egzamin mógł przebiegać 
w bezpiecznych warunkach z zachowaniem 
środków ostrożności. Wyniki tegorocznego 
egzaminu zostały ogłoszone 1 lipca 2021 
roku, natomiast zaświadczenia uczniowie 
mogli odbierać od 8 lipca.
Poniżej zestawienie średnich wyników egza-
minu w poszczególnych placówkach prowa-
dzonych przez gminę Sobków. Dla porów-
nania średnia punktów kolejno w gminie, 
powiecie, województwie i kraju:
– język angielski – 62, 61, 65 i 66%
– matematyka – 53, 45, 47, 47%

– język polski – 61, 57, 59, 60%
– średnia szkoły – 59, 54, 57, 58%
Średnie wyniki szkół – egzamin ósmoklasisty 
2021:
1 SP w Sokołowie Dolnym: 5 zdających

– język angielski – średnia 49%
– matematyka – średnia 45%
– język polski – średnia 57%
– średnia szkoły – 50%

2 SP w Brzegach: 11 zdających
– język angielski – średnia 60%
– matematyka – średnia 38%
– język polski – średnia 55%
– średnia szkoły – 51%

3 SP w Mokrsku Dolnym: 10 zdających
– język angielski – średnia 78%
– matematyka – średnia 71%
– język polski – średnia 69%
– średnia szkoły – 73%

4 SP w Korytnicy: 5 zdających
– język angielski – średnia 58%

– matematyka – średnia 62%
– język polski – średnia 63%
– średnia szkoły – 61%

5 SP w Lipie: 4 zdających
– język angielski – średnia 60%
– matematyka – średnia 59%
– język polski – średnia 58%
– średnia szkoły – 59%

6 SP im. Jana Pawła II w Sobkowie: 24 
zdających
– język angielski – średnia 67%
– matematyka – średnia 50%
– język polski – średnia 61%
– średnia szkoły – 59%

7 SP w Miąsowej: 13 zdających
– język angielski – średnia 50%
– matematyka – średnia 60%
– język polski – średnia 49%
– średnia szkoły – 53%

8 SP w Chomentowie: 3 zdających
– język angielski – średnia 70%
– matematyka – średnia 79%
– język polski – średnia 79%
– średnia szkoły – 76%.

Egzamin ósmoklasisty

posażenie wozu strażackiego oraz zapoznano 
z zadaniami straży pożarnej.
W czerwcu odbyły się również zajęcia pro-
filaktyczne dla uczniów klasy 4 prowadzo-
ne przez pedagoga na temat asertywnych 
zachowań uczniów w trudnych sytuacjach, 
budowania relacji w klasie oraz sposobów 
radzenia sobie z agresją.

Wychowawcy ZPO w Mokrsku Dolnym

Rok szkolny 2020/2021 minął w  ZPO 
w Mokrsku Dolnym pod hasłem „Jesteśmy 
bezpieczni”. Już we wrześniu uczniowie 
obchodzili „Tydzień bezpieczeństwa”, kiedy 
podczas zajęć poznawali zasady zachowa-
nia w drodze do i ze szkoły, uczyli się po-
stępowania w razie zasłabnięcia, pożaru czy 
wypadku komunikacyjnego. Dzieci odbywały 
ćwiczenia praktyczne w udzielaniu pierwszej 
pomocy przedmedycznej w ramach progra-
mu WOŚP „Ratujemy – uczymy ratować”. 
Pierwszaki wzięły udział w akcji „Zdrowo 
i bezpiecznie do szkoły” oraz w programie 
„Akademia Bezpiecznego Puchatka”.
Uczniowie przedszkola oraz klas I–III odbyli 
wycieczkę na skrzyżowanie dróg, gdzie od-

byli ćwiczenia praktyczne w przechodzeniu 
na drugą stronę jezdni oraz poznali zasa-
dy uczestnictwa w ruchu drogowym. Duże 
wsparcie w tych działaniach szkoła otrzymała 
od Straży Pożarnej oraz Komendy Policji w Ję-
drzejowie. W czerwcu w placówce odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami policji, którzy 
przeprowadzili z dziećmi pogadankę na temat 
bezpiecznego spędzania czasu wolnego. Pa-
nowie policjanci przypomnieli 
podstawowe zasady bezpieczne-
go korzystania z placów zabaw, 
właściwego poruszania się po 
drogach oraz przestrzegali przed 
niebezpieczeństwami w czasie 
prac gospodarskich. Uczniowie 
klasy pierwszej otrzymali od-
blaski. Duże wrażenie na dzie-
ciach zrobiła wizyta przedsta-
wicieli Straży Pożarnej w szkole. 
W trakcie spotkania zaprezen-
towano dzieciom wnętrze i wy-

Jesteśmy
bezpieczni
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W dniu 9 czerwca uczniowie klas VII i VIII ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II udali 
się na wycieczkę do Ośrodka Edukacyjno-
-Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl”, znajdu-
jącego się w dawnej synagodze żydowskiej 
w Chmielniku. Nad prawidłowym przebie-
giem wycieczki czuwał Stanisław Osowski.
Synagogę usytuowano w odległości 300 m 
na północ od rynku. Miejsce to było niegdyś 
centrum dzielnicy żydowskiej. Od północy 
do synagogi przylegał cmentarz grzebalny 
używany od początku XVII wieku. Bożnicę 
wybudowano na planie prostokąta z jedno-
przestrzenną salą modlitw, dwudzielnym 
przedsionkiem na parterze i emporą dla ko-
biet nad nim. Zachowane do dziś sklepienie 
krzyżowe pochodzi z XIX-wiecznej przerób-
ki po pożarze. Synagoga przetrwała dzięki 
temu, że przez wiele lat po wojnie służyła 
za magazyn zboża. W 2008 roku Rada Mia-

sta i Gminy przyjęła uchwałę o odbudowie 
synagogi. W budynku utworzono muzeum 
upamiętniające codzienne życie w typowym 
sztetlu – polsko-żydowskim miasteczku.
Jest to unikalne miejsce, w którym dzięki no-
woczesnym urządzeniom multimedialnym, 
ekranom dotykowym, szybom holograficz-
nym i ukrytym głośnikom można udać się 
w niezwykłą podróż do przeszłości. Mamy 
możliwość poznania wielu miejsc z życia Ży-
dów i Polaków przedwojennego Chmielnika, 
jak również poczuć nastrój rodziny przygoto-
wującej się do uroczystego szabatu.
W trakcie wycieczki mieliśmy również możli-
wość obejrzeć wystawę rzeźb Samuela Willen-
berga, jednego z niewielu ocalałych więźniów 
obozu zagłady w Treblince. 2 sierpnia 1943 
wziął udział w zbrojnym buncie i wraz z kil-
kuset innymi więźniami zdołał uciec. Dzięki 
pomocy Polaków szczęśliwie dotarł do War-

szawy, gdzie włączył się w konspira-
cję. Wziął udział w Powstaniu War-
szawskim, a po kapitulacji uciekł 
do partyzantki. Po wojnie, w 1950 
wraz z matką i żoną wyemigrował 
do Izraela. Przez 40 lat pracował 
w zawodzie geodety. Po przejściu 
na emeryturę podjął studia z zakre-
su sztuk pięknych na Uniwersytecie 
Ludowym i zaczął rzeźbić.
Jego prace przedstawiają to, co 
zapamiętał z obozu. Są to sceny 

z życia codziennego, ale także postacie, które 
głęboko zapadły w jego pamięci, jak np. młoda 
kobieta Rut Dorfman, siedząca nago z na wpół 
ostrzyżoną głową, czekająca na śmierć, ojciec 
rozwiązujący swojemu dziecku buty, czy obłą-
kana dziewczyna w sukni balowej.
Rzeźby Samuela Willemberga są przepiękne, 
a każda z nich przekazuje inną, niezwykłą 
i łamiącą serce historię.
Mogliśmy również zobaczyć replikę szklanej bimy 
(podwyższonego miejsca w centrum synagogi, 
gdzie wykładane i czytane były zwoje Tory).
Kolejnym elementem wycieczki były warsztaty 
poświęcone wspomnieniom Anne Frank, mło-
dej dziewczyny, która w spisanym przez siebie 
dzienniku upamiętniła wydarzenia z codzien-
nego życia oraz otaczający ją świat. Anne 
zmarła na tyfus w obozie Auschwitz-Birkenau. 
Jedyną ocalałą z jej rodziny osobą był jej oj-
ciec. To właśnie on opracował i wydał książkę 
na podstawie jej dziennika. Podczas warszta-
tów mieliśmy także okazję dowiedzieć się jak 
trudno żyło się społecznościom żydowskim 
w okresie okupacji. Dyskryminacja, poniżanie 
i zakazy były stałymi elementami ich codzien-
nego życia. Mieliśmy też do wykonania zada-
nie, w którym należało określić cechy obser-
watorów, pomocników, prześladowców i ofiar 
z czasów wojny i odnieść je do obecnych.
Ostatnim punktem wycieczki był film o Sa-
muelu Willenbergu, w  którym opowiadał 
o swoim życiu i rodzinie przed trafieniem do 
Treblinki oraz o okrucieństwach, jakie miały 
tam miejsce. Wspominał spotkanych ludzi, 
wkrótce skazywanych na śmierć. Mówił rów-
nież o ucieczce i późniejszym życiu.
Była to niezwykle ciekawa i pouczająca wy-
cieczka, a sam Ośrodek to miejsce, do które-
go warto pojechać niejednokrotnie.

Laura Grajek kl.VIII

Wycieczka do Ośrodka Edukacyjno- 
-Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl”

1. Bizoręda: I i II tydzień m-ca: czwartek, 
piątek, sobota w godz. 15.30 – 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: środa, czwartek, 
piątek w godz. 15.30 – 20.00

2. Brzeźno: środa, czwartek, piątek w godz. 
15.30 – 20.00.

3. Chomentów: I i II tydzień m-ca: środa, 
czwartek, piątek w godz. 15.30 – 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: czwartek, piątek, 
sobota w godz. 15.30 – 20.00.

4. Jawór: I i II tydzień m-ca: środa, czwar-
tek, piątek w godz. 15.30 – 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: czwartek, piątek, 
sobota w godz. 15.30 – 20.00.

5. Karsy: I i II tydzień m-ca: piątek, sobota 
w godz. 15.00 – 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: czwartek, piątek 
w godz. 15.00 – 20.00.

6. Korytnica: wtorek 12.30 – 15.30; śro-
da 12.30 – 18.00; czwartek 12.30 – 
20.00; piątek 15.00 – 19.00.

7. Lipa: I i II tydzień m-ca: środa, czwartek, 
piątek w godz. 15.30 – 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: czwartek, piątek, 
sobota w godz. 15.30 – 20.00.

8. Miąsowa: I i II tydzień m-ca: środa, czwar-
tek, piątek, sobota w godz. 15.00 – 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: wtorek, środa, 
czwartek, piątek w godz. 15.00 – 20.00.

9. Mokrsko Dolne: poniedziałek, wtorek, 
środa, czwartek w godz. 13.30 – 16.00, 
piątek w godz. 13.30 – 17.00.

10. Mzurowa: I  i  II tydzień m-ca: środa, 
czwartek, piątek, sobota w godz. 15.00 
– 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: wtorek, środa, 
czwartek w godz. 15.00 – 20.00.

11. Sobków: poniedziałek, wtorek, czwar-
tek, piątek w godz. 15.00 – 20.00.

12. Sokołów Górny: I  i  II tydzień m-ca: 
środa, czwartek, piątek, sobota w godz. 
15.00 – 20.00.

 III – IV tydzień m-ca: wtorek, środa, 
czwartek, piątek w godz. 15.00 – 20.00.

13. Sokołów Dolny: środa, czwartek, piątek 
w godz. 15.00 – 19.30, sobota w godz. 
15.00 – 19.00.

14. Stare Kotlice: czwartek, piątek, sobota 
w godz. 15.30 – 20.00.

15. Staniowice: czwartek, piątek w godz. 
17.00 – 20.00, sobota w godz. 16.00 
– 20.00.

W lipcu br. świetlica wiejska w Staniowi-
cach jest nieczynna.

Harmonogram pracy świetlic wiejskich
z terenu gminy Sobków

W maju bieżącego roku Pań-
stwowy Inspektorat Sanitar-
ny oraz Komenda Powiatowa 
Policji w Jędrzejowie zorga-
nizowali konkurs recytatorski 
dotyczący profilaktyki anty-
nikotynowej „Nie pal przy 
mnie, proszę”. Dwie uczen-
nice z klasy III a, ze Szko-
ły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sobkowie, zostały laureatkami tego 
konkursu i zajęły ex aequo I miejsca. Gabriela 
Purska i Maja Stępień wykazały się talentem re-
cytatorskim, ogromnym zaangażowaniem i kre-
atywnością. Podczas zakończenia roku szkol-
nego dziewczynki odebrały zasłużone dyplomy 
i nagrody. Dyrekcja, wychowawczyni i nauczy-
ciele składają podziękowania i wielkie gratulacje 
uczennicom Szkoły Podstawowej w Sobkowie. 

M. Chaja

Najlepsze w powiecie
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wymarzonych szkół średnich i odnaleźli tam 
miejsce dla siebie.
Część oficjalną uroczystości zakończył dy-
rektor szkoły przesłaniem: „W życiu kierujcie 
się wyłącznie tymi zasadami, które pozwolą 
Wam zachować godność człowieka oraz zdo-
bywać uznanie i szacunek innych.”

„Nauka to podroż, którą odbywamy przez 
całe życie, nieustannie odkrywając nowe 
cele” Jim Stovall
25 czerwca zakończył się rok szkolny 
2020/2021, kolejny rok zmagania się z pan-
demią i zdalnym nauczaniem. We wrześniu 
mieliśmy wielką nadzieję, że tym razem uda 
się spędzić ten czas w szkole. Jednak zno-
wu zostaliśmy wystawieni na próbę. Mamy 
za sobą długie miesiące nauczania na odle-
głość. Nauczyliśmy się pracować, wykorzy-
stując nowoczesne technologie. Czas spę-
dzony w domu, przed komputerem wymagał 
wiele trudu, zaangażowania i systematycz-
ności. Nic więc dziwnego, że dzień zakoń-
czenia roku szkolnego był dla większości 
uczniów jednym z najbardziej oczekiwanych 

dni w roku.
Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2020/2021 w Szkole Podstawowej w Mią-
sowej odbyło się o godzinie 9.00, a poprze-
dziła je msza święta odprawiona w Kościele 
św. Szczepana w Mnichowie. 
Miłą niespodziankę uczniom klasy VIII spra-
wili: wójt gminy Sobków Tomasza Chaja i wi-
ceprzewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas, 
którzy swoją obecnością uświetnili uroczy-
stość i wraz z dyrektorem szkoły Januszem 
Bętkowskim wręczyli absolwentom świa-
dectwa oraz nagrody książkowe za wzorowe 
zachowanie i bardzo dobre wyniki w nauce.
Wójt gminy Sobków życzył uczniom uda-
nych i bezpiecznych wakacji, pełnych wra-
żeń i słonecznej pogody; aby dostali się do 

13 czerwca 2021 roku w Szkole Podstawo-
wej w Miąsowej uczniowie pod kierunkiem 
nauczycieli przygotowali uroczysty apel 
w hołdzie Żołnierzom Wyklętym – bohate-
rom antykomunistycznego podziemia, którzy 
polegli pod Miąsową w walce z żandarmerią 
niemiecką w 1943 roku. 7-osobowy patrol 

żołnierzy AK udał się tego dnia z Jędrzejowa 
do miejscowości Brzegi, aby w tamtejszym 
urzędzie gminy zniszczyć dokumenty doty-
czące obowiązkowych kontyngentów. Po dro-
dze patrol został zaskoczony i rozstrzelany.
Wydarzenie to pełni ważną rolę edukacyjną. 
Pielęgnuje pamięć historyczną i  rozbudza 
patriotyzm wśród najmłodszych. Przypomina 
uczniom i mieszkańcom o postaciach i wy-
darzeniach, które komunistyczna cenzura 
skazała na zapomnienie. Istotne jest więc 
uczenie młodszego pokolenia historii i warto-
ści, aby za kilka lat to oni dumnie odwiedzali 
to miejsce i uczyli swoje dzieci.
W 78. rocznicę rozstrzelania dwóch żoł-
nierzy: Zdzisława Kajderowicza pseudonim 
„Ryszard” oraz Zdzisława Gintera pseudo-
nim „Grom”, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej Janusz Bętkowski, w asyście 
uczniów i  nauczycieli, uroczyście złożył 
kwiaty pod obeliskiem znajdującymi się przy 
gminnej drodze w Miąsowej, oddając hołd 
poległym żołnierzom.

Niech pamięć o nich nie zaginie!

Żegnaj szkoło!
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miejsce w 2020 r. Pozwoliła ona na zwięk-
szenie jej przepustowości i obecnie wynosi 
850 m3/dobę, co daje możliwość sprawnego 
obsługiwania obecnej sieci kanalizacyjnej. 
Dziękujemy za możliwość obejrzenia obiektu.

M. Ziętal

„Trzeba mieć wielkie serce
aby kształtować młodych ludzi”

W dniu 11 czerwca 2021 r. o godz. 12.20 
w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach, ul. Marszałka J. Pił-
sudskiego 42 odbyło się uroczyste podsumo-
wanie I edycji Świętokrzyskiej Olimpiady Ła-
migłówek zorganizowanej przez ŚCDN oraz 
Kuratorium Oświaty w Kielcach i Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego. Celem olim-
piady była popularyzacja matematyki, zadań 
logicznych, łamigłówek matematycznych 
i logicznych wśród uczniów oraz szerzenie 
świadomości znaczenia rozwijania logiczne-
go myślenia w życiu szkolnym i społecznym. 
Liczba uczestników zaskoczyła organizato-
rów, zgłosiło się około 500. Rywalizowano 
w kilku kategoriach wiekowych. Spośród 
uczniów IV–VIII wyróżnienie otrzymał Niko-
dem Opacki, uczeń klasy IV Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Brzegach, gm. Sobków. 
Nikodem jest uzdolniony matematycznie. Ży-
czymy wielu sukcesów.

Według badań prowadzonych w Polsce rocz-
nie około 4 milionów dzieci narażonych jest na 
mimowolne wdychanie dymu tytoniowego czy-
li na tzw. bierne palenie. Zasadne jest zatem 
uświadamianie już od najmłodszych lat, jak 
szkodliwe dla zdrowia jest palenie, a zwłaszcza 
bierne palenie. Wychodząc naprzeciw podję-
tym wyzwaniom, jak co roku Szkoła Podstawo-
wa w Mokrsku Dolnym uczestniczyła w progra-
mie organizowanym przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Jędrzejowie pt. 
„Nie pal przy mnie, proszę!”.
Uczniowie klas I–III realizowali z wielkim 
zaangażowaniem zaplanowane zajęcia 
warsztatowe, natomiast klasa III dodatkowo 
wzięła udział w konkursie na rymowankę – 
zachęcankę. Zadaniem uczniów było ułoże-
nie wierszyków o tematyce antytytoniowej, 
motywującej rodziców do prawidłowych 
zachowań prozdrowotnych, w tym nienara-

żanie dzieci na bierne palenie. Wyrecytowa-
ną i nagraną rymowankę należało przesłać 
do organizatora turnieju. Uczniom bardzo 
spodobała się niecodzienna forma konkursu, 
wykazali się oni niesamowitą inwencją twór-
czą i kreatywnością słowną. Spośród wielu 
nadesłanych nagrań rymowanek, kapituła 
konkursu nagrodziła, aż dwoje uczniów na-
szej szkoły. Wielki sukces osiągnęli ucznio-
wie klasy III, którzy znaleźli się w gronie 
wyróżnionych, a są to Magdalena Gruszka 
i Paweł Schab. Otrzymali oni dyplomy i pa-
miątkowe upominki. 
Wierzymy, że podjęte działania pomogą 
w kształtowaniu u dzieci i  dorosłych po-
staw odpowiedzialności za własne zdrowie, 
a także pozwolą uwrażliwić najmłodszych na 
szkodliwe oddziaływanie dymu tytoniowego 
i zagrożenia związane z biernym paleniem.

Sylwia Grzegorczyk

„Nic dwa razy się nie zdarza i nie zdarzy…”
Te słowa wiersza Wisławy Szymborskiej 
towarzyszyły ósmoklasistom w  ostatnich 
chwilach ich pobytu w szkole podstawowej 
w Mokrsku Dolnym.
Pożegnanie kończącego się roku szkolnego 
społeczność ZPO w Mokrsku Dolnym roz-
poczęła od mszy świętej w miejscowym ko-
ściele. W krótkim programie artystycznym 
uczniowie klasy ósmej podziękowali dyrekcji, 

wychowawcy i nauczycielom za wieloletnie 
wsparcie. Ósmoklasiści pożegnali też młod-
szych kolegów, a członkowie pocztu sztanda-
rowego honorowo przekazali sztandar szkoły 
uczniom klasy siódmej. 
W uroczystości pożegnania absolwentów 
wzięli udział wszyscy uczniowie szkoły oraz 
rodzice uczniów klasy ósmej, którzy odebrali 
z rąk pani dyrektor listy gratulacyjne a także 
podziękowania za trud włożony w wychowa-
nie swoich dzieci. 
Na spotkanie przybyli również przedstawi-
ciele Urzędu Gminy w Sobkowie, którzy wrę-
czyli nagrody wszystkim uczniom biorącym 
udział w gminnym konkursie profilaktycznym 
„Żyję bezpiecznie i zdrowo bez używek na 
sportowo”. Karolina Pawlusek otrzymała na-

Sukces uczniów Szkoły
Podstawowej w Mokrsku Dolnym

Świętokrzyska 
Olimpiada
Łamigłówek

Dnia 10 czerwca 2021 r. uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie 
pod opieką nauczycielki przyrody Małgorza-
ty Ziętal, w ramach koła ekologicznego, udali 
się na wycieczkę rowerową do Oczyszczalni 
Ścieków w Sobkowie. Dzięki tej wizycie mie-
li okazję poszerzyć wiedzę z zakresu biologii, 
chemii i wiedzy o ochronie środowiska oraz 
uzmysłowić sobie, jak długo trwa proces 
oczyszczania ścieków. Po obiekcie oprowadzał 
kierownik Wodociągów Gminnych w Sobko-
wie Tomasz Przygodzki. Uczniowie poznali 
historię powstania oczyszczalni ścieków, za-
poznali się z kolejnymi etapami oczyszczania 
ścieków, oraz poznali ogólną charakterystykę 
urządzeń znajdujących się na terenie oczysz-
czalni zwłaszcza, że oczyszczalnia w Sobko-
wie znajduje się po rozbudowie, która miała 

Wycieczka rowerowa do 
Oczyszczalni Ścieków w Sobkowie

Zakończenie roku w SP w Mokrsku

grodę za 1 miejsce w kategorii uczniów klas 
VII–VIII za opowiadanie pt. „W mroku zależ-
ności i uzależnień”, a Aleksandra Korban za 
pracę plastyczną w kategorii uczniów klas 
I–III. Zuzanna Brych – uczennica klasy VI 
– wyróżnienie za przygotowanie prezentacji 
multimedialnej nt. uzależnień.
Wszystkim naszym uczniom życzymy rado-
snych, bezpiecznych wakacji, a tegorocznym 
absolwentom – niegasnącej wiary we własne 
siły w nowym roku szkolnym oraz wytrwałości 
w dążeniu do realizacji zamierzonych celów.

Nauczyciele ZPO w Mokrsku Dolnym
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W sierpniu 2020 roku wójt gminy Sobków To-
masz Chaja ora skarbnik Barbara Słoma pod-
pisali umowę na realizację projektu pn. „Nowe 
perspektywy dla uczniów szkół podstawowych 
w gminie Sobków” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020 współfinan-
sowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Oś priorytetowa 8: Rozwój edu-
kacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.3: 
Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edu-
kacji przedszkolnej oraz kształcenia podstawo-
wego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, 
Poddziałanie 8.3.3 Rozwój edukacji kształce-
nia ogólnego w zakresie stosowania TIK.
Przyznane dla gminy dofinansowanie wynosi-
ło 431 608,50 zł, tj. 85% całkowitej wartości 
zadania, które ogółem stanowiło 506 392,25 
zł. Wkład własny wynosił 74 784 zł i został 
włożony poprzez wynajem sal lekcyjnych na 
zajęcia dla uczniów i szkolenia nauczycieli.
Celem głównym projektu było rozwijanie kom-
petencji cyfrowych oraz umiejętności korzysta-
nia z technologii informacyjno-komunikacyjnej 
w procesie uczenia się u uczniów klas I–VIII 
ze szczególnym uwzględnieniem uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Poza-
lekcyjne zajęcia dodatkowe przeprowadzane 
były z wykorzystaniem aktywizujących metod 
nauczania i nowoczesnych narzędzi edukacyj-
nych TIK oraz e-podręczników.
Projekt realizowano w okresie od sierpnia 
2020 roku do czerwca 2021 roku. 
W ramach projektu zakupiono sprzęt TIK 
i pomoce dydaktyczne stanowiące wyposa-
żenie sal lekcyjnych w trzech placówkach tj. 
w Szkole Podstawowej w Miąsowej, w Szko-
le Podstawowej w Zespole Placówek Oświa-
towych w Brzegach oraz Szkole Podstawo-

wej im. Jana Pawła II w Sobkowie. 
W ww. placówkach oświatowych zakupiono 
m.in. laptopy, zestawy interaktywne, flip-
charty, Ozoboty, kserokopiarki, zestawy edu-
kacyjne – LEGO EDUCATION i LEGO Mind-
storms.
Zgodnie z założeniami projektu zorganizo-
wano szkolenia dla 20 nauczycieli z zakresu 
stosowania narzędzi TIK w procesie naucza-
nia. Po serii szkoleń i uzyskaniu odpowied-
nich kompetencji nauczyciele przeprowadzili 
zajęcia dodatkowe w ramach projektu.

W grudniu 2020 roku odbyły się pierwsze 
zajęcia z robotyki, informatyki, języka angiel-
skiego, chemii, fizyki i matematyki w Szkole 
Podstawowej w Miąsowej. W styczniu 2021 
roku kolejne placówki tj. Szkoła Podstawowa 
w Zespole Placówek Oświatowych w Brze-
gach oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-
ła II w Sobkowie rozpoczęły realizację zajęć 
dodatkowych z języka polskiego, języka an-
gielskiego, robotyki, matematyki.
Młodzież ze wszystkich klas ww. szkół pod-
stawowych poszerzała swoją wiedzę w ra-
mach zajęć dodatkowych, z których odbyły 
się egzaminy końcowe. Po zakończonych za-
jęciach uczniowie otrzymali zaświadczenia 
potwierdzające uzyskane kompetencje. 
Ogółem zrealizowanych zostało 1120 godzin. 
W projekcie uczestniczyło ponad 350 uczniów 
(w tym 3 uczniów niepełnosprawnych). Reali-
zatorem projektu był Zespół Obsługi Ekono-
miczno-Administracyjnej Oświaty w Sobkowie.
Projekt został zrealizowany zgodnie z założe-
niami i w zakładanym terminie. 

K. Michalec

Realizacja projektu „Nowe perspektywy dla uczniów 
szkół podstawowych w gminie Sobków” zakończona

Zajęcia w Miąsowej

Zajęcia w Sobkowie

Zaświadczenia

25 czerwca 2021 roku w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Sobkowie odbyło 
się uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2020/21, które obfitowało w różne wydarze-
nia i przebiegało w dwóch etapach: klasy IV–
VIII o godzinie 8.00 natomiast klasy młodsze 
rok szkolny żegnały o godzinie 9.30.
Wizyta wójta gminy Sobków Tomasza Chai 
oraz z-cy przewodniczącego Rady Gminy 
Sobków Józefa Pyjasa w związku z podsumo-
waniem konkursu „Żyję bezpiecznie i zdrowo 
bez używek na sportowo” była nie tylko oka-
zją do wręczenia nagród laureatkom konkur-
su: Laurze Grajek (w kategorii III), Gabrieli 
Cichej (w kategorii II) oraz Hannie Purskiej 
(w kategorii I), ale także do podsumowania 
roku szkolnego 2020/21. Wójt gminy Sob-
ków podziękował nauczycielom i uczniom 
za pracę oraz zaangażowanie w tym szcze-
gólnym czasie nauki zdalnej a rodzicom za 
wsparcie i pomoc. Życzył dalszych sukcesów 
w obszarze edukacji i udanych wakacji.

Kolejnym punktem uroczystości było wręcza-
nie przez dyrektora szkoły Dariusza Butenkę 
oraz wychowawcę Małgorzatę Ziętal, uczniom 
klasy VIII świadectw z wyróżnieniem oraz 
nagród, a  ich rodzicom Listów Gratulacyj-
nych. Uczniowie z klas IV–VII, którzy uzyskali 
w roku szkolnym 2020/21 wysoką średnią 
ocen także otrzymali świadectwa z wyróżnie-
niem wręczane przez dyrektora szkoły oraz 
poszczególnych wychowawców.
Po części oficjalnej uczniowie klasy VIII poże-
gnali wierszem i piosenką dyrekcję, nauczy-

cieli i pracowników Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II, w której spędzili osiem lat. 
Dopełnieniem pożegnania była msza św. od-
prawiona w kościele św. Stanisława Biskupa 
w Sobkowie, która zgromadziła na wspólnej 
modlitwie uczniów, rodziców i nauczycieli.
Rok szkolny 2020/21 okazał się ostatnim w mu-
rach tej szkoły, nie tylko dla ósmoklasistów, ale 
także dla Bernardy Szymczyk, która postanowiła 
rozpocząć nowy etap w swoim życiu czyli odejść 
na zasłużoną emeryturę. Dyrektor szkoły Da-
riusz Butenko serdecznie podziękował jej za lata 
pracy, a zgromadzeni na uroczystości odśpiewali 
gromkie „Sto lat…”. Rok szkolny 2020/21 prze-
szedł już do historii, życzmy sobie, aby następny 
obfitował w ciekawe wydarzenia i przebiegał 
w trybie nauki stacjonarnej.

M. Pyjas

Zakończenie roku szkolnego
w SP w Sobkowie
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W dniu 25 marca 2021 roku wójt gminy Sobków 
i Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Sobkowie ogłosili 
konkurs profilaktyczny pod hasłem „Żyję bezpiecz-
nie i zdrowo bez używek na sportowo”. Ze wzglę-
du na panującą w naszym kraju pandemię nie 
może być realizowana szeroko pojęta profilaktyka 
w warunkach stacjonarnych. Z tego powodu ogło-
szono konkurs dla szkół z terenu gminy Sobków, 
który był alternatywą dla działań stacjonarnych. 
Celem konkursu była promocja zdrowego stylu 
życia, wolnego od nałogów oraz upowszechnianie 
właściwych wzorców i postaw prozdrowotnych. 
Uczniowie biorący udział w konkursie wykonali 
prace oraz zdjęcie wykonywania pracy, a następ-
nie drogą mailową przesłali je do swoich szkół. 
W placówkach wyłoniono najlepsze prace, któ-
re trafiły do Urzędu Gminy. Komisja Konkur-
sowa, która składała się z sekretarza Gminy 
i dwóch członków Gminnej Komisji ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Sobkowie dokonała wnikliwej oceny 
prac w trzech kategoriach konkursowych:
• kategoria I – klasy I–III
• kategoria II – klasy IV–VI
• kategoria III – klasy VII–VIII.
W gminnym konkursie Komisja Konkursowa 
przyznała następujące miejsca:

• Kategoria I
I miejsce – Aleksandra Antoszewska – ZPO 

w Miąsowej
 – Aleksandra Korban – ZPO w Mokrsku
II miejsce – Ksawery Smolarz – SP w Sokołowie
III miejsce – Hanna Purska – SP w Sobkowie 
• Kategoria II
I miejsce – Gabriela Cicha – SP w Sobkowie 
 – Natalia Zakrzewska – ZPO w Miąsowej
II miejsce – Kinga Kotarzewska – SP w Lipie 
 – Amelia Figlarowicz – SP w Sokołowie
III miejsce – Zuzanna Brych – ZPO w Mokrsku
 – Szymon Rak – ZPO W Korytnicy
• Kategoria III
I miejsce – Karolina Pawlusek – ZPO w Mo-

krsku
 – Laura Grajek – SP w Sobkowie
II miejsce – Milena Banaszek – ZPO w Ko-

rytnicy
III miejsce – Karlina Łabuda – ZPO w Miąsowej
• 10 nagród wyróżnień (słownik angielsko - 
polski):
1. Maja Hanszke – SP w Lipie
2. Katarzyna Kubicka – SP w Chomentowie 
3. Wiktoria Bobak – SP w Lipie
4. Maja Rzonsowska – ZPO W Korytnicy
5. Emilia Malesa – SP w Chomentowie
6. Julian Sutowicz – ZPO w Brzegach 

7. Bartosz Blicharski – SP w Sokołowie
8. Karolina Sobieraj – ZPO w Brzegach
9. Agata Kubicka – SP w Chomentowie
10. Michał Skrzypiec – ZPO w Brzegach.
Rozstrzygnięcie konkursu pn. „Żyję bezpiecznie 
i zdrowo bez używek na sportowo” odbyło się 
podczas uroczystego zakończenia roku szkolne-
go w dniu 25.06.2021 r. wójt gminy Sobków 
i członkowie Gminnej Komisji ds. Problemów 
Alkoholowych w Sobkowie wręczyli nagrody 
uczniom, których prace okazały się najlepsze. 
Za zajęcie I miejsca nagrodą indywidualną był 
tablet, II miejsca smartwatch i III miejsca słu-
chawki bezprzewodowe, a wyróżnieni ucznio-
wie otrzymali słowniki angielsko-polskie. Każ-
dy uczeń biorący udział w konkursie otrzymał 
drobny upominek. Wszystkie szkoły z terenu 
gminy Sobków zaangażowały się ww. przedsię-
wzięcie i w związku z tym otrzymają we wrze-
śniu nagrody w postaci wysokiej klasy sprzętu 
elektronicznego.

Ewa Kostecka

Profilaktyczny konkurs pod hasłem:
„Żyję bezpiecznie i zdrowo bez używek na sportowo”

Do dnia 30 maja 2021 roku jednostki samorzą-
du terytorialnego mogły składać wnioski z rezer-
wy oświatowej o zwiększenie kwot części oświa-
towej subwencji ogólnej na rok 2021 w ramach 
kryterium V, tj. dofinansowania wyposażenia 
w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji 
podstawy programowej z przedmiotów przyrod-
niczych w publicznych szkołach podstawowych.
W bieżącym roku gmina Sobków złożyła wnio-
sek na dofinansowanie wyposażenia dla dwóch 
placówek: Szkoły Podstawowej w Sokołowie 
Dolnym oraz Szkoły Podstawowej w Zespole 
Placówek Oświatowych w Brzegach.
1 lipca otrzymaliśmy środki finansowe w wy-
sokości 146 986 zł z przeznaczeniem na 

doposażenie pracowni przedmiotowych dla 
ww. szkół podstawowych. W ramach otrzy-
manych środków zostaną zakupione nowo-
czesne pomoce dydaktyczne do nauki geo-
grafii, biologii, chemii i fizyki.
Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu można 
będzie efektywnie wesprzeć uczniów w nauce 
dzięki zastosowaniu przez nauczyciela różno-
rodnych pomocy dydaktycznych, które poma-
gają uczniom zrozumieć omawiany materiał 
dydaktyczny i poznać go szerzej z różnych 
perspektyw. Dzięki prowadzeniu zajęć z wy-
korzystaniem różnorodnych pomocy i progra-
mów edukacyjnych łatwiej w dziecku wzbu-
dzić ciekawość, pasję oraz chęci do nauki. 

Program wsparcia finansowego zaprojekto-
wany został na 4 lata począwszy od 2018 r.
W  roku 2019 dofinansowanie otrzymały 
pierwsze placówki z terenu gminy Sobków 
tj. Szkoła Podstawowa w Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym oraz Szkoła 
Podstawowa w Zespole Placówek Oświato-
wych w Korytnicy. Dofinansowanie w 2020 
roku otrzymały szkoły w Lipie i Chomentowie. 
Dwie placówki, które do 31.08.2019 roku 
miały w ramach struktury organizacyjnej od-
działy gimnazjalne niestety nie mogły ubie-
gać się o dofinansowanie, tj. Szkoły w Sob-
kowie i Miąsowej.

K. Michalec

Dofinansowanie dla szkół podstawowych
 z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej
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Główny Urząd Nadzoru Budowlanego urucho-
mił stronę, przez którą od dnia 1 lipca 2021 r. 
będzie przyjmował deklaracje o tym, czym 
Polacy ogrzewają domy i budynki. Deklaracja 
dotyczy źródła ciepła i spalania paliw w bu-
dynkach mieszkalnych oraz niemieszkalnych. 
Celem stworzenia centralnej bazy jest chęć 
poprawy jakości powietrza poprzez likwidację 
substancji powodujących smog. 
Deklarację można będzie złożyć w formie elek-
tronicznej – wystarczy, że posiada się Profil za-
ufany/bankowość elektroniczną/e-dowód oraz 
papierowej – wypełniony dokument można zło-
żyć w Urzędzie Gminy lub wysłać listem.
Obowiązek składania deklaracji dotyczy 
właścicieli domów jednorodzinnych oraz za-

rządców domów wielorodzinnych. Dla każ-
dego odrębnego budynku mieszkalnego (for-
mularz A) i niemieszkalnego (formularz B) 
trzeba będzie wypełnić odrębną deklarację. 
Wzory formularza są dostępne pod adresem: 
www.zone.gunb.gov.pl
W deklaracji podajemy adres nieruchomości 
i rodzaj budynku (jednorodzinny, wielorodzin-
ny, zbiorowego zamieszkania). W przypadku 
budynku zbiorowego zamieszkania należy 
podać liczbę znajdujących się w nim lokali, 
a także określić, ile lokali obejmuje deklara-
cja wraz z ich numerami. Biorąc pod uwagę 
budynki niezamieszkałe, należy też określić 
rodzaj budynku – do wyboru jest 18 opcji, 
m.in. szklarnie, garaże, biura, szkoły itp. 
Formularz uwzględnia 11 różnych źródeł cie-
pła – kotły (gazowe, olejowe, na paliwa stałe), 
sieć ciepłowniczą, kominki, pompy ciepła, 
piece kaflowe, kolektory słoneczne – podając 
ich liczbę i sposób ich przeznaczenia. Właści-
ciele kotłów na paliwa stałe będą musieli wy-
kazać jego klasę a także rodzaj stosowanego 
paliwa np. pellet, drewno, węgiel itp. 
Na złożenie deklaracji w przypadku istnieją-
cych budynków jest 12 miesięcy, dla nowych 
domów 14 dni od uruchomienia źródła cie-
pła i 14 dni od daty zaistnienia zmian dla 
każdej wymiany źródła ciepła.

Pod koniec czerwca nastąpił odbiór nowo 
powstałego ogrodzenia panelowego placu 
zabaw w Sokołowie Dolnym. Wybudowano 
65 mb bieżących ogrodzenia o wysokości 
1,5 m oraz zamontowano furtkę i  bramę 
panelową o szerokości 4 m. Pracę stanowiły 
uzupełnienie realizowanej wcześniej inwesty-
cji, dzięki czemu cały teren rekreacyjny na 
tzw. osiedlu został ogrodzony. 
Wykonawcą zadania została firma Erkazet 
z Chęcin, która wykonała roboty budowlane za 
kwotę 10 500 zł brutto i została sfinansowana 
w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok 
dla miejscowości Sokołów Dolny. W odbiorze 
oprócz przedstawiciela ww. wykonawcy – Ry-
szarda Kochanowskiego wzięli udział przedsta-
wiciele Urzędu Gminy w Sobkowie w osobach 
wójta gminy Sobków Tomasza Chai oraz in-
spektorów referatu Budownictwa i Inwestycji 
Sylwestra Fiuka oraz Wojciecha Białego.
Mamy nadzieję, że wykonana inwestycja 
zwiększy bezpieczeństwo na cieszącym się 
dużą popularnością placu zabaw.

Sylwester Fiuk

Uroczyste odebranie promesy 
przez wójta Tomasza Chaję w ra-
mach Funduszu Inwestycji Lokal-
nych!
Rozstrzygnięty został nabór wnio-
sków dotyczący wsparcia gmin, 
w  których funkcjonowały Pań-
stwowe Gospodarstwa Rolne re-
alizowany w  ramach Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Uprawnio-
ne do składania wniosków były 
wyłącznie gminy, na terenie, któ-
rych w przeszłości działały PGR-y. 
Wnioski można było składać na inwestycje 
realizowane w miejscowościach, gdzie dany 
PGR miał swoją siedzibę bądź posiadał filię. 
W gminie Sobków mogły być brane pod uwa-
gę dwie miejscowości: Sobków oraz Korytni-
ca, a w zakres zadania mogły zostać ujęte 
jedynie obiekty będące własnością gminy.
Dwa wnioski, jakie zostały złożone dotyczyły 
właśnie tych miejscowości. Pierwszy z nich na 
inwestycję pn. „Przebudowa, rozbudowa i czę-
ściowa zmiana sposobu użytkowania budynku 
OSP Sobków na świetlicę wiejską”, natomiast 
drugi dotyczył zadania pn. „Przebudowa i czę-
ściowa zmiana sposobu użytkowania budynku 
OSP na świetlicę wiejską oraz zagospodarowa-
nie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica”.
Dofinansowanie w wysokości 400 000 zł 
udało się pozyskać na realizację inwestycji 

w Korytnicy, gdzie istniała siedziba PGR-u. 
Zadanie, o którym mowa zostało zainicjo-
wane przez mieszkańców sołectwa, którzy 
na spotkaniach wiejskich wskazali pilną 
potrzebę przebudowy budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz zagospodarowania te-
renu w pobliżu kościoła. Wśród inicjatorów 
byli również mieszkańcy bloków w Korytnicy, 
będących pozostałością po zlikwidowanym 
Państwowym Gospodarstwie Rolnym. 
We wtorek, 22 czerwca w Urzędzie Woje-
wódzkim w Kielcach odbyło się wręczenie 
promes na dofinansowanie zadań w ramach 
naboru na inwestycje i zakupy realizowane 
w miejscowościach, w których funkcjono-
wały zlikwidowane państwowe przedsiębior-
stwa gospodarki rolnej.
Sobkowski samorząd na uroczystości repre-

zentował wójt gminy Tomasz Chaja. 
Promesy wręczali: wojewoda świę-
tokrzyski Zbigniew Koniusz, wice-
wojewoda Rafał Nowak, poseł na 
Sejm RP Krzysztof Lipiec, senator 
RP Krzysztof Słoń.
Gospodarz spotkania – wojewo-
da Zbigniew Koniusz podkreślał 
jak ważne są potrzeby związane 
z wyrównywaniem szans obsza-
rów, gdzie funkcjonowały PGR-y, 
pogratulował wszystkim samorzą-
dom, które zostały beneficjentami 

oraz zapowiedział kolejne edycje programu 
realizowanego w ramach Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych.
Łączna wartość dofinansowań wyniosła niemal 
siedem milionów złotych, których beneficjen-
tami zostało dwadzieścia gmin z województwa 
świętokrzyskiego. Wśród gmin z powiatu ję-
drzejowskiego dofinansowanie otrzymały także 
samorządy z Małogoszcza, Słupi oraz Imielna. 
Wszystkich złożonych wniosków było 115 na 
łączną kwotę ponad 141 mln zł, dlatego tym 
mocniej należy docenić skuteczność wniosku 
złożonego przez gminę Sobków.

Sylwester Fiuk

Zintegrowany System
Ograniczania Niskiej Emisji

Ogrodzenie placu 
zabaw w Sokołowie 
Dolnym

Gmina Sobków otrzymała 400 000 zł
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Przypominamy po raz kolejny o  rzetelnej 
segregacji odpadów komunalnych, tak aby 
w workach/pojemnikach przeznaczonych do 
odpowiedniej frakcji znajdowały się odpady 
zgodnie z zasadami segregacji. 
W ostatnim czasie pracownicy urzędu pro-
wadzili w terenie kontrole, które wykazały 
w wielu przypadkach, że właściciele nie-
ruchomości nie segregują prawidłowo od-
padów komunalnych, tj. w  workach lub 
pojemnikach znajdowały się odpady nie 
spełniające definicji odpadów selektywnych 
albo odpady różnych innych frakcji W wor-
kach przeznaczonych na metale i tworzywa 
sztuczne znajdował się styropian, odkurzacz, 
odpady niebezpieczne takie jak opakowania 
po środkach ochrony roślin inne odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe, materiały tekstylne. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach narzuca na wszystkich właściciel 
obowiązek segregacji odpadów. W sytuacji 
braku lub nieprawidłowej segregacji stwier-
dzonej podczas kontroli, odpady komunalne 
będą traktowane jako odpady zmieszane, 
a właścicielowi nieruchomości zostanie na-
liczona opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze decyzji jak za odpa-
dy zmieszane w wysokości 45,00 miesięcz-
nie od osoby.
Podkreślić należy, że nieprawidłowa segre-
gacja odpadów wpływa na zwiększenie po-
noszonych kosztów przez gminę, jak również 
stanowi ryzyko nieosiągnięcia przez gminę 
wymaganych ustawowo poziomów odzysku 
i recyklingu odpadów. 
W związku z powyższym, prosimy mieszkań-
ców o przestrzeganie zasad segregacji odpa-
dów, które zostały wyjaśnione w ulotce na 
temat zasad segregacji odpadów znajdującej 
się na ostatniej stronie gazetki.

Spotkanie przedstawicieli czterech samorzą-
dów miało miejsce w Chęcinach na początku 
lipca. Do siedziby urzędu miejskiego przybyli 
wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, burmistrz 
miasta i gminy Małogoszcz Mariusz Piotrow-
ski, wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. 
Gospodarzem spotkania był burmistrz miasta 
i gminy Chęciny Robert Jaworski.
Tematem rozmów były wspólne inwestycje, 
jakie ww. samorządy zamierzają realizować 
w zbliżającej się, nowej unijnej perspektywie 
finansowej na lata 2021–2027. Obszarem 
łączącym ma być przede wszystkim turysty-
ka i utworzenie ścieżek rowerowych wiodą-
cych m.in. wzdłuż Nidy oraz Wiernej Rzeki. 
Ponadto gminy planują szereg innych zadań, 
na które mogłyby wspólnie pozyskiwać do-
finansowania. W najbliższych latach duże 

znaczenie w pozyskiwaniu dofinansowań 
zewnętrznych ma mieć partnerstwo i kom-
pleksowe realizacje inwestycji przez kilka 
jednostek. Mamy nadzieję, że współpraca 
przyniesie owocne i pozytywne skutki, za 
którymi pójdą pozyskane środki finansowe.

Sylwester Fiuk

Przypominamy, że każdy podmiot prowa-
dzący działalność gospodarczą, w wyniku 
której powstają odpady komunalne zobo-
wiązany jest podpisać indywidualną umowę 
na korzystanie z usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych z firmą świadcząca 
takie usługi wpisaną do rejestru działalności 
regulowanej w gminie Sobków. Koszty oraz 
częstotliwość odbioru odpadów zależą od 
podpisanej umowy z wybraną firmą.
Gmina prowadzi weryfikację i  kontroluje 
przedsiębiorców w zakresie posiadania umów 
na odbiór odpadów komunalnych z prowa-
dzonej działalności. Przedsiębiorcy są wzywa-
ni do okazywania aktualnych umów i dowo-
dów uiszczania opat za te usługi.
Dodatkowo prowadzone są kontrole w te-
renie przedsiębiorców prowadzących dzia-
łalność gospodarczą. Niestety stwierdzono 
w niektórych przypadkach, że odpady są 
mieszane i wystawiane w terminie odbioru 
odpadów z gospodarstw domowych. 
Zwracamy uwagę przedsiębiorcom, iż niedo-
puszczalne jest mieszanie odpadów komunal-
nych z prowadzonej działalności gospodarczej 
z odpadami z gospodarstwa domowego. Od-
pady z prowadzonej działalności należy wysta-
wić w terminie zgodnym z podpisaną umową 
z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działal-
ności regulowanej, innym niż termin wywozu 
odpadów z gospodarstwa domowego. 

Aby uniknąć mieszania odpadów z prowa-
dzonej działalności gospodarczej z odpada-
mi z gospodarstwa domowego, pracownicy 
będą prowadzić wyrywkowo kontrole w te-
renie. W przypadku mieszania odpadów nie 
będą one odbierane. 
Zaznaczamy, że brak umów i opłat ponoszonych 
za odbiór odpadów z działalności gospodarczej 
obarcza system, do którego należą wszyscy 
mieszkańcy. Efektem takiej sytuacji są coraz 
wyższe koszty wywozu odpadów dla wszystkich 
mieszkańców, ponieważ odpady komunalne 
z prowadzonej działalności trafiają do pojemni-
ków z gospodarstwa domowego, są z nimi mie-
szane i jest ich wtedy znacznie więcej. 
Informujemy, że brak umów na odbiór odpa-
dów komunalnych z prowadzonej działano-
ści, skutkować będzie: 
1) wszczęciem postępowania nakazującego 

wykonanie tego obowiązku decyzją admini-
stracyjną, na podstawie art. 5 ust. 7 usta-
wy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach

2) nałożeniem kary grzywny na podstawie 
art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ww. ustawy, postę-
powanie w sprawach, o których mowa wyżej 
toczy się według przepisów Kodeksu postę-
powania w sprawach o wykroczenia.

Zasady prawidłowej 
segregacji odpadów

Zakaz mieszania odpadów komunalnych
z działalności gospodarczej 
z odpadami z gospodarstw domowych

Cztery gminy chcą prowadzić wspólne inwestycje
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W 2021 roku Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sokołowie Górnym została ujęta 
przez Komendanta Głównego PSP w wykazie 
planowanych zakupów samochodów ratow-
niczo-gaśniczych. 
17 czerwca 2021 roku przed siedzibą Święto-
krzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
podczas uroczystej zbiórki jednostek PSP i OSP 
z terenu województwa świętokrzyskiego, które 
otrzymały samochody ratowniczo-gaśnicze, 
dofinansowanie za zakup samochodów ratow-
niczo-gaśniczych oraz akty włączenia do KSRG 
w 2021 roku, jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej Sokołów Górny otrzymała promesę na 
dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego.
Na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego OSP Sokołów Górny otrzymała 

dofinansowanie w formie dotacji budżetowej 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji w kwocie: 390 000 zł.
W tym też dniu ze strażakami z OSP Soko-
łów Górny spotkał się wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, który podczas spotkania po-
gratulował strażakom otrzymanej promesy, 
podziękował za zaangażowanie w pozyska-
niu brakujących środków. Poinformował rów-
nież, iż w budżecie gminy Sobków na 2021 
rok została zaplanowana dotacja dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Sokołowie Górnym 
na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego w kwocie 300 000 zł. Dodatko-
wo zaproponował pomoc w przygotowaniu 
przetargu na zakup średniego samochodu 
ratowniczego-gaśniczego oraz pomoc w po-
zyskaniu brakujących środków finansowych.

Na początki lipca zakończono prace związane 
z wykonaniem ocieplenia płytami styropiano-
wymi ścian budynku remizy OSP w Sokołowie 
Górnym w technologii lekkiej mokrej w ra-
mach zadania pn. „Przebudowa i częściowa 
zmiana sposobu użytkowania budynku OSP 
na świetlicę wiejską w msc. Sokołów Górny”.
W dniu 5 lipca 2021 r. wójt gminy Sobków To-
masz Chaja, wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Sobków Józef Pyjas, pracownicy Urzędu Gmi-
ny Wioletta Konieczna – p.o. kierownik Refe-
ratu Budownictwa i Inwestycji, Wojciech Biały 
– inspektor ds. inwestycji, zamówień publicz-
nych i gospodarki komunalnej oraz przedstawi-
ciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie 
Górnym – Patryk Wierzbicki i Piotr Kwiecień 
oraz ze strony wykonawcy Andrzej Jędrocha 

właściciel firmy WYPOŻYCZALNIA MASZYN 
BUDOWLANYCH JĘDREK z Brudzowa koło 
Morawicy dokonali odbioru ww. zadania.
Zgodnie z warunkami umowy wykonawca wyko-
nał zadanie poprzez przygotowaniu powierzchni 
ścian zewnętrznych poprzez gruntowanie, przy-
klejenie płyt styropianowych, wzmocnienie kra-
wędzi i naroży otworów, wykonaniem warstwy 
zbrojonej na styropianie, wykonanie tynków 
zewnętrznych zgodnie z wizualizacją i wytycz-
nymi zamawiającego oraz wykonanie obróbki 
blacharskiej i przerw technologicznych.
Wartość całej inwestycji wyniosła 69 850 zł 
brutto. Zadanie zostanie sfinansowane z fun-
duszu sołeckiego dla miejscowości Sokołów 
Górny oraz z  środków własnych budżetu 
gminy Sobków na 2021 r.

W połowie czerwca br. zakończono prace re-
montowe polegające na wykonaniu chodnika 
wraz z opaską wokół budynku z kostki beto-
nowej oraz malowaniu dachu pokrytego bla-
chą na budynku OSP w miejscowości Żerniki 
w ramach zadania pn. „Wykonanie chodnika 
wraz z opaską przy remizie oraz malowanie 
dachu remizy w Żernikach”.
W dniu 15 czerwca 2021 r. Wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, radny gminy Wiktor Strojek oraz 
pracownicy Urzędu Gminy dokonali odbioru ww. 
zadania. W odbiorze uczestniczyli m.in. Wojciech 
Biały – inspektor ds. inwestycji, zamówień pu-
blicznych i gospodarki komunalnej, Sylwester 
Fiuk – inspektor ds. inwestycji i pozyskiwania 
funduszy zewnętrznych oraz ze strony wykonaw-
cy właściciel firmy FILANT Gidel Piotr z Chomen-
towa reprezentowany przez Piotra Gidla.
Zgodnie z warunkami umowy wykonawca 
wykonał zadanie za kwotę 14 438,97 zł 
brutto. Zadanie zostało sfinansowane w ra-
mach funduszu sołeckiego dla miejscowości 
Żerniki oraz z środków własnych budżetu 
gminy Sobków na 2021 r.

Wojciech Biały

Remont remizy 
OSP w Żernikach 
zakończony

Promesa na zakup nowego samochodu
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sokołów Górny

Wykonanie ocieplenia budynku
remizy OSP w Sokołowie Górnym




